

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

案件番号	---
整備局名等	北海道開発局 釧路開発建設部
事務所・部・課名	釧路港湾事務所
港湾・漁港名	大津漁港
変更回数	0回
予算区分	明許繰越、一般歳出
予算項目	北海道開発事業費
予算費目	港湾改修費、特定漁港漁場整備費
目の細分	工事費

共通情報

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

■ 共通情報

◇ 工事情報	
案件番号	---
整備局名等	北海道開発局 釧路開発建設部
事務所・部・課名	釧路港湾事務所
港湾・漁港名	大津漁港
変更回数	0回
件名	大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事
◇ 予算情報	
予算区分	明許繰越、一般歳出
予算項目	北海道開発事業費
予算費目	港湾改修費、特定漁港漁場整備費
目の細分	工事費
消費税率	10.00%
積算者名	

■ 予算科目情報

費目名	原積算	変更積算	増減
積算金額			
消費税等相当額			
請負金額			
取引に係る消費税相当額			

基本情報

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

■基本情報					
◇積算情報					
積算基準年度	令和4年度				
積算年月日	令和5年3月15日				
採用年月日	(労務) 令和5年3月15日	(材料) 令和5年3月15日	(歩掛) 令和5年3月15日	(基準単価) 令和3年4月1日	
港湾・漁港名	大津漁港				
単価採用地区	(都道府県) 北海道	(地区) 帯広			
工期	令和5年4月28日～令和6年3月22日				
◇補正情報					
供用係数ランク	ランク1	船舶供用係数(α) : 1.65		船員供用係数(β) : 1.20	
豪雪地域損料補正	[1.15] あり	冬期労務補正 [1.00] なし		亜熱帯労務補正	[1.00] なし
時間外労務補正	なし			労務一括補正	[1.0000] なし
休日確保評価型補正	労務 [1.05] 賃料 [1.04] あり (4週8休以上)				

■間接費情報					
◇全体		◇共通仮設費		◇現場環境改善費	
積算基準 事業区分 (Lv0)	1 部 港湾土木請負工事積算基準 港湾整備	共通仮設費率		現場環境改善費率	する
工種区分	港湾工事 (浚渫)	ICT活用工事の有無	ICT活用なし	現場環境改善費計上の有無	
		施工地域・工事場所による補正	[1.5%] 地方港湾(3): 一般交通の影響を受ける	端数処理	1 円未満切り捨て
		海上輸送に要する補正	[1.28] あり		
		休日確保評価型補正係数	[1.02] 標準		
		端数処理	1 円未満切り捨て		
◇現場管理費		◇一般管理費等			
現場管理費率		一般管理費等率			
冬期対象日数	143日	前払金支出割合による補正	[1.00%] 35%を超え40%以下		
実工期	330日	端数処理	1 円未満切り捨て		
冬期率	0.43%	契約保証に係わる補正	[0.04%] 金銭的保証 (ケース1)		
積雪寒冷地の区分と補正係数	[1.80] 1 級地	端数処理	1 円未満切り捨て		
冬期補正率	0.77%				
緊急工事の補正	[0.00%] しない				
熱中症対策補正率	[0.00%] なし				
施工時期・工事期間による補正	[0.77%]				
施工地域・工事場所による補正	[1.0%] 地方港湾(3): 一般交通の影響を受ける				
休日確保評価型補正係数	[1.03] 標準				
端数処理	1 円未満切り捨て				

基本情報

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

■基本情報

◇積算情報					
積算基準年度	令和4年度				
積算年月日	令和5年3月15日				
採用年月日	(労務) 令和5年3月15日	(材料) 令和5年3月15日	(歩掛) 令和5年3月15日	(基準単価) 令和3年4月1日	
港湾・漁港名	十勝港				
単価採用地区	(都道府県) 北海道	(地区) 帯広			
工期	令和5年4月28日～令和6年3月22日				
◇補正情報					
供用係数ランク	ランク1	船舶供用係数(α) : 1.65		船員供用係数(β) : 1.20	
豪雪地域損料補正	[1.15] あり	冬期労務補正 [1.00] なし		亜熱帯労務補正	[1.00] なし
時間外労務補正	なし			労務一括補正	[1.0000] なし
休日確保評価型補正	労務 [1.05] 賃料 [1.04] あり (4週8休以上)				

■間接費情報

◇全体		◇共通仮設費		◇現場環境改善費	
積算基準 事業区分 (Lv0)	1 部 港湾土木請負工事積算基準 港湾整備	共通仮設費率		現場環境改善費率	する
工種区分	港湾工事 (浚渫)	ICT活用工事の有無	ICT浚渫工	現場環境改善費計上の有無	
		施工地域・工事場所による補正	[1.5%] 重要港湾・地方港湾 (1)	端数処理	1 円未満切り捨て
		海上輸送に要する補正	[1.28] あり		
		休日確保評価型補正係数	[1.02] 標準		
		端数処理	1 円未満切り捨て		
◇現場管理費		◇一般管理費等			
現場管理費率		一般管理費等率			
冬期対象日数	113日	前払金支出割合による補正	[1.00%] 35%を超え40%以下		
実工期	176日	端数処理	1 円未満切り捨て		
冬期率	0.64%	契約保証に係わる補正	[0.04%] 金銭的保証 (ケース1)		
積雪寒冷地の区分と補正係数	[1.60] 2 級地	端数処理	1 円未満切り捨て		
冬期補正率	1.02%				
緊急工事の補正	[0.00%] しない				
熱中症対策補正率	[0.00%] なし				
施工時期・工事期間による補正	[1.02%]				
施工地域・工事場所による補正	[1.0%] 重要港湾・地方港湾 (1)				
休日確保評価型補正係数	[1.03] 標準				
端数処理	1 円未満切り捨て				

施工概要

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

■施工概要

【十勝港】

航路(-14m)、(-13m)

グラブ浚渫工 : グラブ浚渫、運搬海上投入 12,730m³

泊地(-2m)

バックホウ浚渫工:バックホウ浚渫、積込、運搬、整地 7,926m³ (6月:2,388m³、1月:5,538m³)

仮設工 : 陸揚箇所防護 1式

土工 : 土砂埋積箇所運搬 1式

共通仮設費

回航費 : 回航費 1式

運搬費 : 運搬費 1式

事業損失防止費 : 汚濁防止膜 1式

安全費 : 安全監視船 1式

【大津漁港】

-4.5m航路(補修)

浚渫工 : グラブ浚渫、運搬、揚土、V=16,380m³

仮設工

工事用道路工 : 固化処理、積込、運搬、押土、V=26,049m³

-3.5m泊地(補修)

浚渫工 : グラブ浚渫、運搬、揚土、V=9,162m³

床堀工 : グラブ床堀、運搬、揚土、V=83m³

土捨て工 : 積込、運搬、整地、V=83m³

構造物撤去工 : ブロック撤去、コンクリート取壊し、クリング-15t型(無筋)、39個

-3.0m泊地(補修)

浚渫工 : グラブ浚渫、運搬、揚土、V=3,456m³

床堀工 : グラブ床堀、運搬、揚土、V=2,438m³

共通仮設

回航費 : 回航費 1式

運搬費 : 運搬費 1式

事業損失防止施設費:水質汚濁防止膜 1式

偽出管理費 : 品質証明 1式

合併積算内訳表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					166,316,239	
大津漁港					166,316,239	
-4.5m航路(補修)					42,853,356	
グラブ浚渫工					42,853,356	
グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩)					20,081,880	
1-1 グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m3(普通地盤用) スパット式	m 3	16,380.00	1,226	20,081,880	
土運船運搬					8,730,540	
1-2 土運船運搬	鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.9km	m 3	16,380.00	533	8,730,540	
バックホウ揚土					14,040,936	
1-3 バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m3(平積1.0m3)×2台	m 3	16,380.00	188	3,079,440	
1-4 積込(ルース)	揚土岸壁	m 3	16,380.00	154	2,522,520	
1-5 土砂等運搬	浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、L=0.8km	m 3	16,380.00	397.3	6,507,774	
1-6 整地	浚渫土砂堆積箇所	m 3	16,380.00	117.9	1,931,202	
仮設工					75,036,054	
仮設工					75,036,054	
固化処理	浚渫土砂堆積箇所				75,036,054	

合併積算内訳表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-7 固化処理	高炉B種 添加量50kg/m ³	m ³	26,049.00	1,225	31,910,025	
1-8 セメント(材料費)	高炉B種、フレコンバック	t	1,447.00	19,800	28,650,600	
1-9 積込(ルース)	固化処理土砂(陸上)	m ³	26,049.00	154	4,011,546	
1-10 土砂等運搬	固化処理土砂(陸上) L=0.2km	m ³	26,049.00	283.8	7,392,706	
1-11 整地	固化処理土砂(陸上)	m ³	26,049.00	117.9	3,071,177	
-3.5m泊地(補修)					32,436,456	
グラブ浚渫工					27,414,535	
グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩)					13,633,056	
1-12 グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m ³ (普通地盤用) スパット式	m ³	9,162.00	1,488	13,633,056	
土運船運搬					5,927,814	
1-13 土運船運搬	鋼300m ³ 積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km	m ³	9,162.00	647	5,927,814	
バックホウ揚土					7,853,665	
1-14 バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m ³ (平積1.0m ³)×2台	m ³	9,162.00	188	1,722,456	
1-15 積込(ルース)	揚土岸壁	m ³	9,162.00	154	1,410,948	
1-16 土砂等運搬	浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、L=0.8km	m ³	9,162.00	397.3	3,640,062	
1-17 整地	浚渫土砂堆積箇所	m ³	9,162.00	117.9	1,080,199	

合併積算内訳表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
床掘工					248,351	
グラブ床掘(北開局)(普・硬・岩)					123,504	
1-18 グラブ床掘(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m3(普通地盤用) スパット式	m 3	83.00	1,488	123,504	
土運船運搬					53,701	
1-19 土運船運搬	鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km	m 3	83.00	647	53,701	
バックホウ揚土					71,146	
1-20 バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m3(平積1.0m3)×2台	m 3	83.00	188	15,604	
1-21 積込(ル-ス)	揚土岸壁	m 3	83.00	154	12,782	
1-22 土砂等運搬	浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、L=0.8km	m 3	83.00	397.3	32,975	
1-23 整地	浚渫土砂堆積箇所	m 3	83.00	117.9	9,785	
構造物撤去工					4,773,570	
ブロック撤去					2,510,352	
1-24 ブロック撤去、据付・仮置(海上→陸上連方式)	クリンガー15t型、水中→陸上 ブロック陸揚箇所 L=0.5km	個	39.00	64,368	2,510,352	
コンクリート取壊し					1,812,218	
1-25 構造物取壊し	クリンガー15t型	m 3	178.00	7,387	1,314,886	
1-26 コンクリートガラ運搬	無筋、L=18.8km	m 3	178.00	2,794	497,332	

合併積算内訳表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
般処分					451,000	
1-27 処分費(t)	コンクリート 中間処理場	t	410.00	1,100	451,000	
-3.0m泊地(補修)					15,990,373	
グラブ浚渫工					9,041,586	
グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩)					4,237,056	
1-28 グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m3(普通地盤用) スパット式	m ³	3,456.00	1,226	4,237,056	
土運船運搬					1,842,048	
1-29 土運船運搬	鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km	m ³	3,456.00	533	1,842,048	
バックホウ揚土					2,962,482	
1-30 バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m3(平積1.0m3)×2台	m ³	3,456.00	188	649,728	
1-31 積込(ルｰｽﾞ)	揚土岸壁	m ³	3,456.00	154	532,224	
1-32 土砂等運搬	浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、L=0.8km	m ³	3,456.00	397.3	1,373,068	
1-33 整地	浚渫土砂堆積箇所	m ³	3,456.00	117.9	407,462	
床掘工					6,948,787	
グラブ床掘(北開局)(普・硬・岩)					3,386,382	
1-34 グラブ床掘(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m3(普通地盤用) スパット式	m ³	2,438.00	1,389	3,386,382	

合併積算内訳表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土運船運搬					1,470,114	
1-35 土運船運搬	鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km	m 3	2,438.00	603	1,470,114	
バックホウ揚土					2,092,291	
1-36 バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m3(平積1.0m3)×2台	m 3	2,438.00	189	460,782	
1-37 積込(ルース)	揚土岸壁	m 3	2,438.00	154	375,452	
1-38 土砂等運搬	浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、L=0.8km	m 3	2,438.00	397.3	968,617	
1-39 整地	浚渫土砂堆積箇所	m 3	2,438.00	117.9	287,440	
共通仮設費(積上)					14,335,421	
共通仮設					14,335,421	
共通仮設費					14,335,421	
回航・えい航費					12,331,202	
回航					12,331,202	
1-40 回航費(被回航方式 作業船)	ｸﾞﾗﾌ 浚渫船(鋼D5.0m3)様似漁港～大津漁港74湊 往路	回	1.00	3,784,997	3,784,997	
1-41 回航費(被回航方式 作業船)	ｸﾞﾗﾌ 浚渫船(鋼D5.0m3)様似漁港～大津漁港74湊 復路	回	1.00	3,784,997	3,784,997	
1-42 回航費(被回航方式 作業船)	土運船(鋼300m3積)釧路港～大津漁港(1隻)37湊 往 路	回	1.00	534,745	534,745	
1-43 回航費(被回航方式 作業船)	土運船(鋼300m3積)大津漁港～釧路港(1隻)37湊 復 路	回	1.00	534,745	534,745	

合併積算内訳表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-44 回航費(被回航方式 作業船)	土運船(鋼300m3積)標津漁港～大津漁港(2隻)150湊往路	回	1.00	1,845,859	1,845,859	
1-45 回航費(被回航方式 作業船)	土運船(鋼300m3積)大津漁港～標津漁港(2隻)150湊復路	回	1.00	1,845,859	1,845,859	
運搬費					1,324,765	
建設機械器具等運搬					1,324,765	
1-46 分解組立運搬	ハックル山積1.4m3(平積1.0m3)	式	1.00	406,875	406,875	
1-47 分解組立運搬	ハックル山積1.4m3(平積1.0m3)	式	1.00	406,875	406,875	
1-48 分解組立運搬	ハックル山積1.4m3(平積1.0m3)	式	1.00	406,875	406,875	
1-49 運搬(汚濁防止膜)	汚濁防止膜往路、(4t車20m)湧別町～大津漁港、L=219.0km	式	1.00	52,070	52,070	
1-50 運搬(汚濁防止膜)	汚濁防止膜復路、(4t車20m)大津漁港～湧別町、L=219.0km	式	1.00	52,070	52,070	
事業損失防止施設費					569,054	
水質汚濁防止膜					569,054	
1-51 汚濁防止膜設置	単独フロートφ300、L=20m、H=6m	m	20.00	5,928	118,560	
1-52 汚濁防止膜撤去	単独フロートφ300、L=20m、H=6m	m	20.00	5,512	110,240	
1-53 汚濁防止膜賃料(北開局)	L=20m、H=6m(48日)	式	1.00	285,104	285,104	
1-54 汚濁防止膜保守管理	L=20m、H=6m(45日)	式	1.00	43,470	43,470	
1-55 汚濁防止膜清掃	20m×6m(4m迄)	m ²	80.00	146	11,680	

合併積算内訳表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技術管理費					110,400	
技術管理					110,400	
1-56 技術管理費	品質証明費、技師(A)2名	式	1.00	110,400	110,400	
直接工事費					75,320,378	
航路(-14m)、(-13m)					32,194,170	
浚渫工(航路部)					32,194,170	
グラブ浚渫					32,194,170	
グラブ浚渫工					32,194,170	
2-1 グラブ浚渫(普)	鋼D5.0m3級、スパッド式	m 3	12,730.00	1,733	22,061,090	
2-2 土運船運搬、海上投入	鋼300m3積×2隻、開閉式、L=2.9km	m 3	12,730.00	796	10,133,080	
泊地(-2m)					43,126,208	
浚渫工(外港地区)					26,022,692	
バックホウ浚渫					26,022,692	
バックホウ浚渫工					11,453,070	
2-3 バックホウ浚渫	鋼D2.0m3級、自船積込運搬・揚土(6月施工)	m 3	2,388.00	1,445	3,450,660	
2-4 バックホウ浚渫	鋼D2.0m3級、自船積込運搬・揚土(1月施工)	m 3	5,538.00	1,445	8,002,410	

合併積算内訳表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
積込(ルーズ)					1,664,460	
2-5 積込(ルーズ)	水切り後浚渫土砂、陸揚仮設置箇所(6月施工)	m ³	2,388.00	210	501,480	
2-6 積込(ルーズ)	水切り後浚渫土砂、陸揚仮設置箇所(1月施工)	m ³	5,538.00	210	1,162,980	
土砂等運搬					8,100,372	
2-7 土砂等運搬	陸揚仮設置箇所～土砂仮置保管場所L=3.7km(6月施工)	m ³	2,388.00	1,022	2,440,536	
2-8 土砂等運搬	陸揚仮設置箇所～土砂仮置保管場所L=3.7km(1月施工)	m ³	5,538.00	1,022	5,659,836	
整地					916,790	
2-9 整地	残土受入れ地での処理(6月施工)	m ³	2,388.00	117.9	281,545	
2-10 整地	残土受入れ地での処理(1月施工)	m ³	5,388.00	117.9	635,245	
処分料					3,888,000	
2-11 土砂処分料	処分費等(6月施工)	m ³	2,388.00	500	1,194,000	
2-12 土砂処分料	処分費等(1月施工)	m ³	5,388.00	500	2,694,000	
仮設工					5,816,016	
仮設工					5,816,016	
陸揚箇所防護					5,816,016	
2-13 敷鉄板設置撤去	22×1524×6096、80枚+120枚(743+1115m ²)	m ²	1,858.00	369	685,602	

合併積算内訳表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-14 敷鉄板賃料	22×1524×6096、17日（6月施工）	枚	80.00	3,198	255,840	
2-15 敷鉄板賃料	22×1524×6096、34日（1月施工）	枚	120.00	5,136	616,320	
2-16 積込（ルーズ）	大型土のうち詰材、砂質土（V=100+350m3）	m 3	450.00	210	94,500	
2-17 土砂等運搬	作業ヤード～陸揚仮設置箇所、 L=2.0km（V=100+350m3）	m 3	450.00	624.3	280,935	
2-18 大型土のうエ	製作設置、陸揚仮設置箇所（N=120+420袋）流用土、 2t用	袋	540.00	5,438	2,936,520	
2-19 シート（材料費）	漏れ防止シート（ブルーシート# 3000）（A=142+301m2）	m 2	443.00	83	36,769	
2-20 シート（材料費）	透水マット（合繊不織布t=10mm）（A=90+161m2）	m 2	251.00	460	115,460	
2-21 大型土のうエ	撤去、陸揚仮設置箇所（N=120+420袋）	袋	540.00	677	365,580	
2-22 積込（ルーズ）	大型土のうち詰材、陸揚仮設置箇所（V=100+350m3）	m 3	450.00	210	94,500	
2-23 土砂等運搬	陸揚仮設置箇所～作業ヤード、 L=2.0km（V=100+350m3）	m 3	450.00	624.3	280,935	
2-24 整地	残土受入れ地での処理、作業ヤード（V=100+350m3）	m 3	450.00	117.9	53,055	
土工					11,287,500	
土工					11,287,500	
処分料					2,500,000	
2-25 土砂処分料	処分費等	m 3	5,000.00	500	2,500,000	
土砂等運搬					8,787,500	

合併積算内訳表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-26 掘削	土砂堆積箇所	m ³	5,000.00	276.6	1,383,000	
2-27 土砂等運搬	土砂堆積箇所～土砂仮置保管場所、L=6.2km	m ³	5,000.00	1,363	6,815,000	
2-28 整地	残土受け入れ地での処理	m ³	5,000.00	117.9	589,500	
共通仮設費(積上)					28,804,186	
共通仮設(十勝港)					28,804,186	
共通仮設費					28,804,186	
回航・えい航費					21,708,638	
回航					21,708,638	
2-29 回航費(被回航方式 作業船)	グラブ浚渫船5m ³ 級、大津漁港～十勝港(往路分)30 漕	回	1.00	2,800,752	2,800,752	
2-30 回航費(被回航方式 作業船)	グラブ浚渫船5m ³ 級、十勝港～様似漁港(復路分)55 漕	回	1.00	3,307,424	3,307,424	
2-31 回航費(被回航方式 作業船)	土運船300m ³ 積×2隻(開閉式)、中之作港～十勝港(往復分)347漕	回	2.00	4,495,467	8,990,934	
2-32 回航費(被回航方式 作業船)	バックホウ浚渫船2m ³ 級、様似漁港～十勝港(2往復分)55漕	回	4.00	1,652,382	6,609,528	
運搬費					3,412,798	
仮設材等運搬					3,412,798	
2-33 仮設材等運搬	敷鉄板80枚、広尾町～陸揚箇所、往路(6月施工)、 L=1.4km	式	1.00	630,051	630,051	
2-34 仮設材等運搬	敷鉄板120枚、広尾町～陸揚箇所、往路(1月施工)、 L=1.4km	式	1.00	1,076,348	1,076,348	

合併積算内訳表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-35 仮設材等運搬	敷鉄板80枚、陸揚箇所～広尾町、復路(6月施工)、 L=1.4km	式	1.00	630,051	630,051	
2-36 仮設材等運搬	敷鉄板120枚、陸揚箇所～広尾町、復路(1月施工)、 L=1.4km	式	1.00	1,076,348	1,076,348	
事業損失防止施設費（航路部）					2,093,893	
水質汚濁防止膜					2,093,893	
2-37 汚濁防止膜設置	H=3m、土運船周りに設置	m	80.00	5,928	474,240	
2-38 汚濁防止膜撤去	H=3m	m	80.00	5,512	440,960	
2-39 汚濁防止膜賃料	H=3m、32日	式	1.00	1,152,611	1,152,611	
2-40 汚濁防止膜保守管理	海上目視点検(作業船なし)、9回	式	1.00	26,082	26,082	
安全費					1,588,857	
安全対策					1,588,857	
2-41 安全監視船	航路部、11日	式	1.00	1,588,857	1,588,857	

合併積算総括表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					166,316,239	
間接工事費	29,004,637 + 38,829,790				67,834,427	
共通仮設費（計）	14,335,421 + 14,151,872 + 517,344				29,004,637	
共通仮設費（積上）					14,335,421	
共通仮設費（率）	$166,885,293 \times 8.48\% ((5.32\% \times 1.28 + 1.50\%) \times 1.02)$				14,151,872	
現場環境改善費	$166,885,293 \times 0.31\%$				517,344	
現場管理費	$195,320,876 \times 19.88\% ((17.53\% + 1.77\%) \times 1.03)$				38,829,790	
工事原価	166,316,239 + 67,834,427				234,150,666	
直接工事費					75,320,378	
間接工事費	35,726,115 + 22,626,464				58,352,579	
共通仮設費（計）	28,804,186 + 6,630,722 + 291,207				35,726,115	
共通仮設費（積上）					28,804,186	
共通仮設費（率）	$73,348,699 \times 9.04\% ((5.75\% \times 1.28 + 1.50\%) \times 1.02)$				6,630,722	
現場環境改善費	$71,026,271 \times 0.41\%$				291,207	
現場管理費	$106,980,921 \times 21.15\% ((18.51\% + 2.02\%) \times 1.03)$				22,626,464	
工事原価	75,320,378 + 58,352,579				133,672,957	

合併積算総括表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
一般管理費等	$363,160,488 \times 14.31\% (14.31\% \times 1.00) = 7,152$				51,961,113	
契約保証費	$363,160,488 \times 0.04\%$				145,264	
工事価格	$234,150,666 + 133,672,957 + 51,961,113 + 145,264$				419,930,000	
消費税等相当額	$419,930,000 \times 10.00\%$				41,993,000	
請負工事費	$419,930,000 + 41,993,000$				461,923,000	

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-1

名称：グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩) 鋼D5.0m3(普通地盤用) スパット式

1日当り(1243m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 5.0m3	日	1.00	1,313,413.00	1,313,413	8.00H / 10H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 600PS型	日	1.00	203,374.00	203,374	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,516,787.00	7,583		
合 計	作業能力：1,243.00m3			1,226.00	1,524,370		

番号：1-2

名称：土運船運搬 鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.9km

1日当り(1243m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船(曳航)	鋼300m3積(密閉式)	日	3.00	144,623.00	433,869	10H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	225,414.00	225,414	4.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	659,283.00	3,296		
合 計	作業能力：1,243.00m3			533.00	662,579		

番号：1-3

名称：バックホウ揚土(北開局) 山積1.4m3(平積1.0m3)×2台

1日当り(1243m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(バックホウ揚土)(排出ガス対策型)	山積1.4m3(平積1.0m3)	日	1.29	90,549.00	116,808	6.30H / 8H	
バックホウ(バックホウ揚土)(排出ガス対策型)	山積1.4m3(平積1.0m3)	日	1.29	90,549.00	116,808	6.30H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	233,616.00	1,168		
合 計	作業能力：1,243.00m3			188.00	234,784		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-4
名称：積込(ルース) 揚土岸壁 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルース)	揚土岸壁	m 3	1.000	154	154		
合 計	作業能力：1.00m 3			154	154		

番号：1-5
名称：土砂等運搬 浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、L=0.8km 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、 L=0.8km	m 3	1.000	397.3	397.3		
合 計	作業能力：1.00m 3			397.3	397.3		

番号：1-6
名称：整地 浚渫土砂堆積箇所 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	浚渫土砂堆積箇所	m 3	1.000	117.9	117.9		
合 計	作業能力：1.00m 3			117.9	117.9		

番号：1-7
名称：固化処理 高炉B種 添加量50kg/m3 100m 3 当り (400m 3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.000	26,460.00	26,460		
普通作業員		人	3.000	20,060.00	60,180		
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]運転	排ガス型(1次) 山積0.8m3 2.9吊	日	1.000	105,920.00	105,920		
スタビライザー運転	配管付きバックホウ(ベースマシン山積0.8m3	日	1.000	274,135.00	274,135		
諸雑費(率)		%	5.000	466,695.00	23,334		
合 計	作業能力：400.00m 3			1,225.00	490,029		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-8

名称：セメント(材料費) 高炉B種、フレコンパック

t (1 t)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
セメント(高炉B種)	フレコンパック	t	1.000	19,800.00	19,800		
合 計	作業能力：1.00 t			19,800.00	19,800		

番号：1-9

名称：積込(ルース) 固化処理土砂(陸上)

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルース)	固化処理土砂(陸上)	m 3	1.000	154	154		
合 計	作業能力：1.00m 3			154	154		

番号：1-10

名称：土砂等運搬 固化処理土砂(陸上) L=0.2km

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	固化処理土砂(陸上) L=0.2km	m 3	1.000	283.8	283.8		
合 計	作業能力：1.00m 3			283.8	283.8		

番号：1-11

名称：整地 固化処理土砂(陸上)

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	固化処理土砂(陸上)	m 3	1.000	117.9	117.9		
合 計	作業能力：1.00m 3			117.9	117.9		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-12

名称：グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩) 鋼D5.0m3(普通地盤用) スパット式

1日当り(1024m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 5.0m3	日	1.00	1,313,413.00	1,313,413	8.00H / 10H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 600PS型	日	1.00	203,374.00	203,374	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,516,787.00	7,583		
合 計	作業能力：1,024.00m3			1,488.00	1,524,370		

番号：1-13

名称：土運船運搬 鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km

1日当り(1024m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船(曳航)	鋼300m3積(密閉式)	日	3.00	144,623.00	433,869	10H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	225,414.00	225,414	4.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	659,283.00	3,296		
合 計	作業能力：1,024.00m3			647.00	662,579		

番号：1-14

名称：バックホウ揚土(北開局) 山積1.4m3(平積1.0m3)×2台

1日当り(1024m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(バックホウ揚土)(排出ガス対策型)	山積1.4m3(平積1.0m3)	日	1.06	90,549.00	95,981	6.30H / 8H	
バックホウ(バックホウ揚土)(排出ガス対策型)	山積1.4m3(平積1.0m3)	日	1.06	90,549.00	95,981	6.30H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	191,962.00	959		
合 計	作業能力：1,024.00m3			188.00	192,921		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-15
 名称：積込(ルース) 揚土岸壁 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルース)	揚土岸壁	m3	1.000	154	154		
合 計	作業能力：1.00m3			154	154		

番号：1-16
 名称：土砂等運搬 浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、L=0.8km 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、L=0.8km	m3	1.000	397.3	397.3		
合 計	作業能力：1.00m3			397.3	397.3		

番号：1-17
 名称：整地 浚渫土砂堆積箇所 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	浚渫土砂堆積箇所	m3	1.000	117.9	117.9		
合 計	作業能力：1.00m3			117.9	117.9		

番号：1-18
 名称：グラブ床掘(北開局)(普・硬・岩) 鋼D5.0m3(普通地盤用) スパット式 1日当り(1024m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 5.0m3	日	1.00	1,313,413.00	1,313,413	8.00H / 10H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 600PS型	日	1.00	203,374.00	203,374	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,516,787.00	7,583		
合 計	作業能力：1,024.00m3			1,488.00	1,524,370		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-19

名称：土運船運搬 鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km

1日当り（1024m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船（曳航）	鋼300m3積（密閉式）	日	3.00	144,623.00	433,869	10H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	225,414.00	225,414	4.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	659,283.00	3,296		
合 計	作業能力：1,024.00m3			647.00	662,579		

番号：1-20

名称：バックホウ揚土（北開局） 山積1.4m3（平積1.0m3）×2台

1日当り（1024m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ（バックホウ揚土）（排出ガス対策型）	山積1.4m3（平積1.0m3）	日	1.06	90,549.00	95,981	6.30H / 8H	
バックホウ（バックホウ揚土）（排出ガス対策型）	山積1.4m3（平積1.0m3）	日	1.06	90,549.00	95,981	6.30H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	191,962.00	959		
合 計	作業能力：1,024.00m3			188.00	192,921		

番号：1-21

名称：積込（ルーフ） 揚土岸壁

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込（ルーフ）	揚土岸壁	m3	1.000	154	154		
合 計	作業能力：1.00m3			154	154		

番号：1-22

名称：土砂等運搬 浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、L=0.8km

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、L=0.8km	m3	1.000	397.3	397.3		
合 計	作業能力：1.00m3			397.3	397.3		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-23
 名称：整地 浚渫土砂堆積箇所 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	浚渫土砂堆積箇所	m 3	1.000	117.9	117.9		
合 計	作業能力：1.00m 3			117.9	117.9		

番号：1-24
 名称：ブロック撤去、据付・仮置（海上→陸上方式） クリンガー15t型、水中→陸上 ブロック陸揚箇所L=0.5km 1日当り（23個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船（非航旋回）	鋼D 150t吊	日	1.00	1,009,706.00	1,009,706	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	218,685.00	218,685	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	196,414.00	157,131	8H	
とび工		人	1.00	27,410.00	27,410		
普通作業員		人	3.00	20,060.00	60,180		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,473,112.00	7,365		
合 計	作業能力：23.00個			64,368.00	1,480,477		

番号：1-25
 名称：構造物取壊し クリンガー15t型 10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	10.00	7,387.00	73,870		
合 計	作業能力：10.00m 3			7,387.00	73,870		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-26
 名称：コンクリートガラ運搬 無筋、L=18.8km 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートガラ運搬	無筋、L=18.8km	m3	1.00	2,794	2,794		
合 計	作業能力：1.00m3			2,794	2,794		

番号：1-27
 名称：処分費(t) コンクリート 中間処理場 100t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	中間処理	t	100.000	1,100.00	110,000		
合 計	作業能力：100.00t			1,100.00	110,000		

番号：1-28
 名称：グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩) 鋼D5.0m3(普通地盤用) スパッド式 1日当り(1243m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 5.0m3	日	1.00	1,313,413.00	1,313,413	8.00H / 10H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 600PS型	日	1.00	203,374.00	203,374	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,516,787.00	7,583		
合 計	作業能力：1,243.00m3			1,226.00	1,524,370		

番号：1-29
 名称：土運船運搬 鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km 1日当り(1243m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船(曳航)	鋼300m3積(密閉式)	日	3.00	144,623.00	433,869	10H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	225,414.00	225,414	4.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	659,283.00	3,296		
合 計	作業能力：1,243.00m3			533.00	662,579		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-30
 名称：バックホウ揚土（北開局） 山積1.4m³（平積1.0m³）×2台 1日当り（1243m³）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ（バックホウ揚土）（排出ガス対策型）	山積1.4m ³ （平積1.0m ³ ）	日	1.29	90,549.00	116,808	6.30H / 8H	
バックホウ（バックホウ揚土）（排出ガス対策型）	山積1.4m ³ （平積1.0m ³ ）	日	1.29	90,549.00	116,808	6.30H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	233,616.00	1,168		
合 計	作業能力：1,243.00m ³			188.00	234,784		

番号：1-31
 名称：積込（ルース） 揚土岸壁 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込（ルース）	揚土岸壁	m ³	1.000	154	154		
合 計	作業能力：1.00m ³			154	154		

番号：1-32
 名称：土砂等運搬 浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、L=0.8km 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、L=0.8km	m ³	1.000	397.3	397.3		
合 計	作業能力：1.00m ³			397.3	397.3		

番号：1-33
 名称：整地 浚渫土砂堆積箇所 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	浚渫土砂堆積箇所	m ³	1.000	117.9	117.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			117.9	117.9		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-34
 名称：グラブ床掘（北開局）（普・硬・岩） 鋼D5.0m3（普通地盤用） スパット式 1日当り（1097m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船（普通地盤用）（スパッド式）	鋼D 5.0m3	日	1.00	1,313,413.00	1,313,413	8.00H / 10H	
引船（グラブ浚渫船（スパッド式））	鋼D 600PS型	日	1.00	203,374.00	203,374	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,516,787.00	7,583		
合 計	作業能力：1,097.00m3			1,389.00	1,524,370		

番号：1-35
 名称：土運船運搬 鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km 1日当り（1097m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船（曳航）	鋼300m3積（密閉式）	日	3.00	144,623.00	433,869	10H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	225,414.00	225,414	4.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	659,283.00	3,296		
合 計	作業能力：1,097.00m3			603.00	662,579		

番号：1-36
 名称：バックホウ揚土（北開局） 山積1.4m3（平積1.0m3）×2台 1日当り（1097m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ（バックホウ揚土）（排出ガス対策型）	山積1.4m3（平積1.0m3）	日	1.14	90,549.00	103,225	6.30H / 8H	
バックホウ（バックホウ揚土）（排出ガス対策型）	山積1.4m3（平積1.0m3）	日	1.14	90,549.00	103,225	6.30H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	206,450.00	1,032		
合 計	作業能力：1,097.00m3			189.00	207,482		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-37
名称：積込(ル-ス) 揚土岸壁 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ル-ス)	揚土岸壁	m 3	1.000	154	154		
合 計	作業能力：1.00m 3			154	154		

番号：1-38
名称：土砂等運搬 浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、L=0.8km 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	浚渫土、揚土岸壁～浚渫土砂堆積箇所、L=0.8km	m 3	1.000	397.3	397.3		
合 計	作業能力：1.00m 3			397.3	397.3		

番号：1-39
名称：整地 浚渫土砂堆積箇所 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	浚渫土砂堆積箇所	m 3	1.000	117.9	117.9		
合 計	作業能力：1.00m 3			117.9	117.9		

番号：1-40
名称：回航費(被回航方式 作業船) クラフ 浚渫船(鋼D5.0m3) 様似漁港～大津漁港74哩 往路 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	1,212,500.00	1,212,500		
運転費		式	1.00	610,897.00	610,897		
損料		式	1.00	1,801,510.00	1,801,510		
回航保険料		式	1.00	63,579.00	63,579		
旅費等		式	1.00	96,511.00	96,511		
合 計	作業能力：1.00回			3,784,997.00	3,784,997		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-41
 名称：回航費(被回航方式 作業船) グラフ 浚渫船(鋼D5.0m3) 様似漁港～大津漁港74湊 復路 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	1,212,500.00	1,212,500		
運転費		式	1.00	610,897.00	610,897		
損料		式	1.00	1,801,510.00	1,801,510		
回航保険料		式	1.00	63,579.00	63,579		
旅費等		式	1.00	96,511.00	96,511		
合 計	作業能力：1.00回			3,784,997.00	3,784,997		

番号：1-42
 名称：回航費(被回航方式 作業船) 土運船(鋼300m3積) 釧路港～大津漁港(1隻)37湊 往路 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	66,900.00	66,900		
運転費		式	1.00	185,772.00	185,772		
損料		式	1.00	225,740.00	225,740		
回航保険料		式	1.00	2,087.00	2,087		
旅費等		式	1.00	54,246.00	54,246		
合 計	作業能力：1.00回			534,745.00	534,745		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-43
 名称：回航費(被回航方式 作業船) 土運船(鋼300m3積)大津漁港～釧路港(1隻)37湊 復路 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	66,900.00	66,900		
運転費		式	1.00	185,772.00	185,772		
損料		式	1.00	225,740.00	225,740		
回航保険料		式	1.00	2,087.00	2,087		
旅費等		式	1.00	54,246.00	54,246		
合 計	作業能力：1.00回			534,745.00	534,745		

番号：1-44
 名称：回航費(被回航方式 作業船) 土運船(鋼300m3積)標津漁港～大津漁港(2隻)150湊 往路 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	133,800.00	133,800		
運転費		式	1.00	771,132.00	771,132		
損料		式	1.00	813,700.00	813,700		
回航保険料		式	1.00	7,099.00	7,099		
旅費等		式	1.00	120,128.00	120,128		
合 計	作業能力：1.00回			1,845,859.00	1,845,859		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-45
 名称：回航費(被回航方式 作業船) 土運船(鋼300m3積)大津漁港～標津漁港(2隻)150湮 復路 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	133,800.00	133,800		
運転費		式	1.00	771,132.00	771,132		
損料		式	1.00	813,700.00	813,700		
回航保険料		式	1.00	7,099.00	7,099		
旅費等		式	1.00	120,128.00	120,128		
合 計	作業能力：1.00回			1,845,859.00	1,845,859		

番号：1-46
 名称：分解組立運搬 ハッパ山積1.4m3(平積1.0m3) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.40	45,800.00	64,120	8H	
特殊作業員		人	2.70	23,940.00	64,638		
運搬費等率	特定項目の%	%	216.00	128,758.00	278,117		
合 計	作業能力：1.00式			406,875.00	406,875		

番号：1-47
 名称：分解組立運搬 ハッパ山積1.4m3(平積1.0m3) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.40	45,800.00	64,120	8H	
特殊作業員		人	2.70	23,940.00	64,638		
運搬費等率	特定項目の%	%	216.00	128,758.00	278,117		
合 計	作業能力：1.00式			406,875.00	406,875		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-48
 名称：分解組立運搬 ハック材山積1.4m3(平積1.0m3) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.40	45,800.00	64,120	8H	
特殊作業員		人	2.70	23,940.00	64,638		
運搬費等率	特定項目の%	%	216.00	128,758.00	278,117		
合 計	作業能力：1.00式			406,875.00	406,875		

番号：1-49
 名称：運搬(汚濁防止膜) 汚濁防止膜往路、(4t車20m)湧別町～大津漁港、L=219.0km 1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜運搬	復路(4t車20m)湧別町～大津漁港L= 219.0km	式	1.00	52,070.00	52,070		
合 計	作業能力：1.00式			52,070.00	52,070		

番号：1-50
 名称：運搬(汚濁防止膜) 汚濁防止膜復路、(4t車20m)大津漁港～湧別町、L=219.0km 1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜運搬	復路(4t車20m)湧別町～大津漁港L= 219.0km	式	1.00	52,070.00	52,070		
合 計	作業能力：1.00式			52,070.00	52,070		

番号：1-51
 名称：汚濁防止膜設置 単独フロートφ300、L=20m、H=6m 120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜設置	陸上クレーン込み	m	120.00	5,928.00	711,360		
合 計	作業能力：120.00m			5,928.00	711,360		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-52
 名称：汚濁防止膜撤去 単独フロートφ300、L=20m、H=6m 120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜撤去	陸上クレーン込み	m	120.00	5,512.00	661,440		
合 計	作業能力：120.00m			5,512.00	661,440		

番号：1-53
 名称：汚濁防止膜賃料（北開局） L=20m、H=6m（48日） 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜運搬賃料		式	1.00	276,800.00	276,800		
雑材料	全体の%	%	3.00	276,800.00	8,304		
合 計	作業能力：1.00式			285,104.00	285,104		

番号：1-54
 名称：汚濁防止膜保守管理 L=20m、H=6m（45日） 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜点検	海上目視点検（作業船なし）200m未満	回	15.00	2,898.00	43,470		
合 計	作業能力：1.00式			43,470.00	43,470		

番号：1-55
 名称：汚濁防止膜清掃 20m×6m（4m迄） 100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）	（油圧伸縮ジブ型）25t吊	日	0.10	45,800.00	4,580	8H	
普通作業員		人	0.50	20,060.00	10,030		
雑材料	全体の%	%	0.50	14,610.00	73		
合 計	作業能力：100.00m 2			146.00	14,683		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：1-56
 名称：技術管理費 品質証明費、技師(A)2名 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.00	55,200.00	110,400		
合 計	作業能力：1.00式			110,400.00	110,400		

番号：2-1
 名称：グラブ浚渫(普) 鋼D5.0m3級、スパッド式 1日当り(1177m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 5.0m3	日	1.00	1,744,703.00	1,744,703	8.00H / 10H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 600PS型	日	1.00	284,994.00	284,994	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,029,697.00	10,148		
合 計	作業能力：1,177.00m3			1,733.00	2,039,845		

番号：2-2
 名称：土運船運搬、海上投入 鋼300m3積×2隻、開閉式、L=2.9km 1日当り(1177m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船(曳航)	鋼300m3積(開閉式)	日	2.00	307,283.00	614,566	10H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	318,642.00	318,642	6.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	933,208.00	4,666		
合 計	作業能力：1,177.00m3			796.00	937,874		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：2-3

名称：バックホウ浚渫 鋼D2.0m3級、自船積込運搬・揚土(6月施工)

1日当り (500m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ浚渫船	鋼D 2.0m3	日	1.00	719,087.00	719,087	8.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	719,087.00	3,595		
合 計	作業能力：500.00m3			1,445.00	722,682		

番号：2-4

名称：バックホウ浚渫 鋼D2.0m3級、自船積込運搬・揚土(1月施工)

1日当り (500m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ浚渫船	鋼D 2.0m3	日	1.00	719,087.00	719,087	8.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	719,087.00	3,595		
合 計	作業能力：500.00m3			1,445.00	722,682		

番号：2-5

名称：積込(ルーズ) 水切り後浚渫土砂、陸揚仮設置箇所(6月施工)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルーズ)	水切り後浚渫土砂、陸揚仮設置箇所(6月施工)	m3	1.00	210	210		
合 計	作業能力：1.00m3			210	210		

番号：2-6

名称：積込(ルーズ) 水切り後浚渫土砂、陸揚仮設置箇所(1月施工)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルーズ)	水切り後浚渫土砂、陸揚仮設置箇所(1月施工)	m3	1.00	210	210		
合 計	作業能力：1.00m3			210	210		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：2-7

名称：土砂等運搬 陸揚仮設置箇所～土砂仮置保管場所L=3.7km(6月施工)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	陸揚仮設置箇所～土砂仮置保管場所 L=3.7km(6月施工)	m ³	1.00	1,022	1,022		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,022	1,022		

番号：2-8

名称：土砂等運搬 陸揚仮設置箇所～土砂仮置保管場所L=3.7km(1月施工)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	陸揚仮設置箇所～土砂仮置保管場所 L=3.7km(1月施工)	m ³	1.00	1,022	1,022		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,022	1,022		

番号：2-9

名称：整地 残土受入れ地での処理(6月施工)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	残土受入れ地での処理(6月施工)	m ³	1.000	117.9	117.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			117.9	117.9		

番号：2-10

名称：整地 残土受入れ地での処理(1月施工)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	残土受入れ地での処理(1月施工)	m ³	1.000	117.9	117.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			117.9	117.9		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：2-11

名称：土砂処分料 処分費等(6月施工)

m³ (1m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂仮置き保管料	(有)青木工業	m ³	1.00	500.00	500		
合 計	作業能力：1.00m ³			500.00	500		

番号：2-12

名称：土砂処分料 処分費等(1月施工)

m³ (1m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂仮置き保管料	(有)青木工業	m ³	1.00	500.00	500		
合 計	作業能力：1.00m ³			500.00	500		

番号：2-13

名称：敷鉄板設置撤去 22×1524×6096、80枚+120枚(743+1115m²)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.295	26,460.00	7,805		
とび工		人	0.295	27,410.00	8,085		
普通作業員		人	0.295	20,060.00	5,917		
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	50,220.00	14,814		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	36,621.00	359		
合 計	作業能力：100.00m ²			369.00	36,980		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：2-14
 名称：敷鉄板賃料 22×1524×6096、17日（6月施工） 1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	22×1524×6096、90日以内	枚・日	17.000	114.00	1,938		
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1.000	1,260.00	1,260		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,198.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			3,198.00	3,198		

番号：2-15
 名称：敷鉄板賃料 22×1524×6096、34日（1月施工） 1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	22×1524×6096、90日以内	枚・日	34.000	114.00	3,876		
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1.000	1,260.00	1,260		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	5,136.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			5,136.00	5,136		

番号：2-16
 名称：積込（ルーズ） 大型土の中詰材、砂質土（V=100+350m3） 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込（ルーズ）	大型土の中詰材、砂質土（V=100+350m3）	m3	1.000	210	210		
合 計	作業能力：1.00m3			210	210		

番号：2-17
 名称：土砂等運搬 作業ヤード～陸揚仮設置箇所、L=2.0km（V=100+350m3） 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	作業ヤード～陸揚仮設置箇所、L=2.0km（V=100+350m3）	m3	1.000	624.3	624.3		
合 計	作業能力：1.00m3			624.3	624.3		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：2-18
 名称：大型土のう工 製作設置、陸揚仮設置箇所 (N=120+420袋) 流用土、2t用 10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.278	26,460.00	7,355		
特殊作業員		人	0.278	23,940.00	6,655		
普通作業員		人	0.278	20,060.00	5,576		
大型土のう袋	φ1100×1100m	枚	10.000	1,950.00	19,500		
バックホウ運転		日	0.278	52,200.00	14,511		
諸雑費（率＋まるめ）		%	4.000	19,586.00	783		
合 計	作業能力：10.00袋			5,438.00	54,380		

番号：2-19
 名称：シート（材料費） 漏れ防止シート（ブルーシート#3000）(A=142+301m2) 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ブルーシート	#3000	m2	1.000	83.00	83		
合 計	作業能力：1.00m2			83.00	83		

番号：2-20
 名称：シート（材料費） 透水マット（合繊不織布t=10mm）(A=90+161m2) 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下敷マット	t=10mm	m2	1.000	460.00	460		
合 計	作業能力：1.00m2			460.00	460		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：2-21
 名称：大型土のう工 撤去、陸揚仮設置箇所 (N=120+420袋) 10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.069	26,460.00	1,825		
特殊作業員		人	0.069	23,940.00	1,651		
バックホ運転		日	0.069	47,790.00	3,297		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	6,773.00	0		
合 計	作業能力：10.00袋			677.00	6,773		

番号：2-22
 名称：積込（ルーズ） 大型土のう中詰材、陸揚仮設置箇所 (V=100+350m3) 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込（ルーズ）	大型土のう中詰材、陸揚仮設置箇所 (V=100+350m3)	m3	1.000	210	210		
合 計	作業能力：1.00m3			210	210		

番号：2-23
 名称：土砂等運搬 陸揚仮設置箇所～作業ヤード、L=2.0km (V=100+350m3) 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	陸揚仮設置箇所～作業ヤード、L=2.0km (V=100+350m3)	m3	1.000	624.3	624.3		
合 計	作業能力：1.00m3			624.3	624.3		

番号：2-24
 名称：整地 残土受入れ地での処理、作業ヤード (V=100+350m3) 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	残土受入れ地での処理、作業ヤード (V=100+350m3)	m3	1.000	117.9	117.9		
合 計	作業能力：1.00m3			117.9	117.9		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：2-25

名称：土砂処分料 処分費等

m³ (1m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂仮置き保管料	(有)青木工業	m ³	1.00	500.00	500		
合 計	作業能力：1.00m ³			500.00	500		

番号：2-26

名称：掘削 土砂堆積箇所

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削	土砂堆積箇所	m ³	1.000	276.6	276.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			276.6	276.6		

番号：2-27

名称：土砂等運搬 土砂堆積箇所～土砂仮置保管場所、L=6.2km

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂堆積箇所～土砂仮置保管場所、L=6.2km	m ³	1.000	1,363	1,363		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,363	1,363		

番号：2-28

名称：整地 残土受け入れ地での処理

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	残土受け入れ地での処理	m ³	1.000	117.9	117.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			117.9	117.9		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：2-29
 名称：回航費(被回航方式 作業船) グラブ浚渫船5m3級、大津漁港～十勝港(往路分)30湊 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	1,212,500.00	1,212,500		
運転費		式	1.00	253,074.00	253,074		
損料		式	1.00	1,215,830.00	1,215,830		
回航保険料		式	1.00	29,518.00	29,518		
旅費等		式	1.00	89,830.00	89,830		
合 計	作業能力：1.00回			2,800,752.00	2,800,752		

番号：2-30
 名称：回航費(被回航方式 作業船) グラブ浚渫船5m3級、十勝港～様似漁港(復路分)55湊 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	1,212,500.00	1,212,500		
運転費		式	1.00	441,370.00	441,370		
損料		式	1.00	1,514,640.00	1,514,640		
回航保険料		式	1.00	49,954.00	49,954		
旅費等		式	1.00	88,960.00	88,960		
合 計	作業能力：1.00回			3,307,424.00	3,307,424		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：2-31
 名称：回航費(被回航方式 作業船) 土運船300m3積×2隻(開閉式)、中之作港～十勝港(往復分)347漕 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	255,900.00	255,900		
運転費		式	1.00	1,691,238.00	1,691,238		
損料		式	1.00	2,295,900.00	2,295,900		
回航保険料		式	1.00	19,169.00	19,169		
旅費等		式	1.00	233,260.00	233,260		
合 計	作業能力：1.00回			4,495,467.00	4,495,467		

番号：2-32
 名称：回航費(被回航方式 作業船) バックホウ浚渫船2m3級、様似漁港～十勝港(2往復分)55漕 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	477,500.00	477,500		
運転費		式	1.00	393,810.00	393,810		
損料		式	1.00	672,440.00	672,440		
回航保険料		式	1.00	19,672.00	19,672		
旅費等		式	1.00	88,960.00	88,960		
合 計	作業能力：1.00回			1,652,382.00	1,652,382		

番号：2-33
 名称：仮設材等運搬 敷鉄板80枚、広尾町～陸揚箇所、往路(6月施工)、L=1.4km 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	437,571.00	437,571		
取卸し・積込み費用		式	1.00	192,480.00	192,480		
合 計	作業能力：1.00式			630,051.00	630,051		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：2-34
 名称：仮設材等運搬 敷鉄板120枚、広尾町～陸揚箇所、往路(1月施工)、L=1.4km 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	787,628.00	787,628		
取卸し・積込み費用		式	1.00	288,720.00	288,720		
合 計	作業能力：1.00式			1,076,348.00	1,076,348		

番号：2-35
 名称：仮設材等運搬 敷鉄板80枚、陸揚箇所～広尾町、復路(6月施工)、L=1.4km 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	437,571.00	437,571		
取卸し・積込み費用		式	1.00	192,480.00	192,480		
合 計	作業能力：1.00式			630,051.00	630,051		

番号：2-36
 名称：仮設材等運搬 敷鉄板120枚、陸揚箇所～広尾町、復路(1月施工)、L=1.4km 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	787,628.00	787,628		
取卸し・積込み費用		式	1.00	288,720.00	288,720		
合 計	作業能力：1.00式			1,076,348.00	1,076,348		

番号：2-37
 名称：汚濁防止膜設置 H=3m、土運船周りに設置 120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜設置	陸上クレーン込み	m	120.00	5,928.00	711,360		
合 計	作業能力：120.00m			5,928.00	711,360		

代価表・施工パッケージ

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

番号：2-38
 名称：汚濁防止膜撤去 H=3m 120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜撤去	陸上クレーン込み	m	120.00	5,512.00	661,440		
合 計	作業能力：120.00m			5,512.00	661,440		

番号：2-39
 名称：汚濁防止膜賃料 H=3m、32日 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜賃料	連続ポートφ400、H=3m供用日数 33日	式	1.00	1,119,040.00	1,119,040		
雑材料	全体の%	%	3.00	1,119,040.00	33,571		
合 計	作業能力：1.00式			1,152,611.00	1,152,611		

番号：2-40
 名称：汚濁防止膜保守管理 海上目視点検(作業船なし)、9回 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜点検	海上目視点検(作業船なし) 200m未満	回	9.00	2,898.00	26,082		
合 計	作業能力：1.00式			26,082.00	26,082		

番号：2-41
 名称：安全監視船 航路部、11日 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	11.00	143,723.00	1,580,953	8.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,580,953.00	7,904		
合 計	作業能力：1.00式			1,588,857.00	1,588,857		

単価表一覧

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1-1	グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 5.0m3	日	1,313,413	8.00H / 10H	1-1	グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m3(普通地盤用) スパッド式
						1-12	グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m3(普通地盤用) スパッド式
						1-18	グラブ床掘(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m3(普通地盤用) スパッド式
						1-28	グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m3(普通地盤用) スパッド式
						1-34	グラブ床掘(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m3(普通地盤用) スパッド式
1-2	引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 600PS型	日	203,374	2.00H / 8H	1-1	グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m3(普通地盤用) スパッド式
						1-12	グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m3(普通地盤用) スパッド式
						1-18	グラブ床掘(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m3(普通地盤用) スパッド式
						1-28	グラブ浚渫(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m3(普通地盤用) スパッド式
						1-34	グラブ床掘(北開局)(普・硬・岩)	鋼D5.0m3(普通地盤用) スパッド式
1-3	土運船(曳航)	鋼300m3積(密閉式)	日	144,623	10H	1-2	土運船運搬	鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.9km
						1-13	土運船運搬	鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km
						1-19	土運船運搬	鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km
						1-29	土運船運搬	鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km
						1-35	土運船運搬	鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km
1-4	引船	鋼D 500PS型	日	225,414	4.00H / 10H	1-2	土運船運搬	鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.9km
						1-13	土運船運搬	鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km
						1-19	土運船運搬	鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km
						1-29	土運船運搬	鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km
						1-35	土運船運搬	鋼300m3積 3隻 浚渫箇所～揚土岸壁、L=0.8km
1-5	バックホウ(バックホウ揚土)(排出ガス対策型)	山積1.4m3(平積1.0m3)	日	90,549	6.30H / 8H	1-3	バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m3(平積1.0m3)×2台
						1-3	バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m3(平積1.0m3)×2台
						1-14	バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m3(平積1.0m3)×2台
						1-14	バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m3(平積1.0m3)×2台
						1-20	バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m3(平積1.0m3)×2台
						1-20	バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m3(平積1.0m3)×2台

単価表一覧

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
						1-30	バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m3(平積1.0m3)×2台
						1-30	バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m3(平積1.0m3)×2台
						1-36	バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m3(平積1.0m3)×2台
						1-36	バックホウ揚土(北開局)	山積1.4m3(平積1.0m3)×2台
1-6	バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]運転	排ガス型(1次) 山積0.8m3 2.9吊	日	105,920		1-7	固化処理	高炉B種 添加量50kg/m3
1-7	スタビライザー運転	配管付きバックホウ(ベースマシン)山積0.8m3	日	274,135		1-7	固化処理	高炉B種 添加量50kg/m3
1-8	起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1,009,706	6.00H / 8H	1-24	ブロック撤去、据付・仮置(海上一連方式)	クリンガー15t型、水中→陸上 ブロック陸揚箇所L=0.5km
1-9	引船	鋼D 700PS型	日	218,685	2.00H / 8H	1-24	ブロック撤去、据付・仮置(海上一連方式)	クリンガー15t型、水中→陸上 ブロック陸揚箇所L=0.5km
1-10	潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	196,414	8H	1-24	ブロック撤去、据付・仮置(海上一連方式)	クリンガー15t型、水中→陸上 ブロック陸揚箇所L=0.5km
1-11	ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	45,800	8H	1-46	分解組立運搬	ハックル山積1.4m3(平積1.0m3)
						1-47	分解組立運搬	ハックル山積1.4m3(平積1.0m3)
						1-48	分解組立運搬	ハックル山積1.4m3(平積1.0m3)
						1-55	汚濁防止膜清掃	20m×6m(4m迄)

単価表一覧

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
2-1	グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 5.0m3	日	1,744,703	8.00H / 10H	2-1	グラブ浚渫(普)	鋼D5.0m3級、スパッド式
2-2	引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 600PS型	日	284,994	2.00H / 8H	2-1	グラブ浚渫(普)	鋼D5.0m3級、スパッド式
2-3	土運船(曳航)	鋼300m3積(開閉式)	日	307,283	10H	2-2	土運船運搬、海上投入	鋼300m3積×2隻、開閉式、L=2.9km
2-4	引船	鋼D 500PS型	日	318,642	6.00H / 10H	2-2	土運船運搬、海上投入	鋼300m3積×2隻、開閉式、L=2.9km
2-5	バックホウ浚渫船	鋼D 2.0m3	日	719,087	8.00H / 10H	2-3	バックホウ浚渫	鋼D2.0m3級、自船積込運搬・揚土(6月施工)
						2-4	バックホウ浚渫	鋼D2.0m3級、自船積込運搬・揚土(1月施工)
2-6	パッパ(クロー型)運転		日	50,220		2-13	敷鉄板設置撤去	22×1524×6096、80枚+120枚(743+1115m2)
2-7	パッパ運転		日	52,200		2-18	大型土のうエ	製作設置、陸揚仮設置箇所(N=120+420袋)流用土、2t用
2-8	パッパ運転		日	47,790		2-21	大型土のうエ	撤去、陸揚仮設置箇所(N=120+420袋)
2-9	安全監視船	FRP D 180PS型	日	143,723	8.00H / 10H	2-41	安全監視船	航路部、11日

単価表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

単価表番号：1-1

単価表名称：グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式) 鋼D 5.0m3

1日当り 8.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	642.00	82.00	52,644		
船団長		人	1.43	30,770.00	44,001	$\beta=1.43$	
高級船員		人	1.43	30,770.00	44,001	$\beta=1.43$	
普通船員		人	5.72	24,260.00	138,767	$\beta=1.43$	
損料 (グラブ浚渫船(普通地盤用)スパッド方	D 5.0m3	時間	8.00	38,500.00	308,000		運転時間
損料 (グラブ浚渫船(普通地盤用)スパッド方	D 5.0m3	日	1.65	440,000.00	726,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,313,413		

単価表番号：1-2

単価表名称：引船(グラブ浚渫船(スパッド式)) 鋼D 600PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	137.00	82.00	11,234		
高級船員		人	2.40	30,770.00	73,848	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,260.00	29,112	$\beta=1.20$	
損料 (引船[鋼製])	D 600PS型	時間	2.00	4,660.00	9,320		運転時間
損料 (引船[鋼製])	D 600PS型	日	1.65	48,400.00	79,860	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					203,374		

単価表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

単価表番号：1-3

単価表名称：土運船(曳航) 鋼300m3積(密閉式)

1日当り 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.86	24,260.00	69,383	$\beta=1.43$	
損料(土運船[密閉式])	300m3積	日	1.65	45,600.00	75,240	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					144,623		

単価表番号：1-4

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 4.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	228.00	82.00	18,696		
高級船員		人	2.86	30,770.00	88,002	$\beta=1.43$	
普通船員		人	1.43	24,260.00	34,691	$\beta=1.43$	
損料(引船[鋼製])	D 500PS型	時間	4.00	3,970.00	15,880		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 500PS型	日	1.65	41,300.00	68,145	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					225,414		

単価表番号：1-5

単価表名称：バックホウ(バックホウ揚土)(排出ガス対策型) 山積1.4m3(平積1.0m3)

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	158.00	123.00	19,434		
運転手(特殊)		人	1.00	24,570.00	24,570		
損料(バックホウ(クローラ型)[標準型・排	標準バケット容量 山積1.4m3／平積1.0m3	時間	6.30	2,390.00	15,057		運転時間
損料(バックホウ(クローラ型)[標準型・排	標準バケット容量 山積1.4m3／平積1.0m3	日	1.64	19,200.00	31,488		供用日
合 計					90,549		

単価表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

単価表番号：1-6

単価表名称：バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]運転 排ガス型(1次) 山積0.8m3 2.9吊

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	24,570.00	24,570		
賃料（バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第1次)山積0.8m3 2.9t吊	日	1.650	45,800.00	75,570		
軽油	1.2号	L	45.000	123.00	5,535		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	24,570.00	245		
合 計					105,920		

単価表番号：1-7

単価表名称：スタビライザー運転 配管付きバックホウ(ベースマシン山積0.8m3

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	24,570.00	24,570		
賃料（スタビライザー）	配管付きバックホウ(ベースマシン山積0.8m3	日	1.650	140,000.00	231,000		
軽油	1.2号	L	101.000	123.00	12,423		
諸雑費（率）		%	25.000	24,570.00	6,142		
合 計					274,135		

単価表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

単価表番号：1-8

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 150t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	464.00	82.00	38,048		
船団長		人	1.20	30,770.00	36,924	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	30,770.00	36,924	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	24,260.00	145,560	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 150t吊	時間	6.00	39,300.00	235,800		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 150t吊	日	1.65	313,000.00	516,450	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,009,706		

単価表番号：1-9

単価表名称：引船 鋼D 700PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	160.00	82.00	13,120		
高級船員		人	2.40	30,770.00	73,848	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,260.00	29,112	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 700PS型	時間	2.00	5,350.00	10,700		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 700PS型	日	1.65	55,700.00	91,905	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					218,685		

単価表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

単価表番号：1-10

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	90.90	11,726		
潜水世話役		人	0.24	46,520.00	11,164	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	46,520.00	55,824	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	32,130.00	38,556	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	29,820.00	35,784	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,000.00	13,000		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					196,414		

単価表番号：1-11

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕	25t吊	日	1.00	45,800.00	45,800		
合 計					45,800		

単価表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

単価表番号：2-1

単価表名称：グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式) 鋼D 5.0m3

1日当り 8.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	642.00	82.00	52,644		
船団長		人	1.93	30,770.00	59,386	$\beta=1.93$	
高級船員		人	1.93	30,770.00	59,386	$\beta=1.93$	
普通船員		人	7.72	24,260.00	187,287	$\beta=1.93$	
損料 (グラブ浚渫船(普通地盤用)スパッド方	D 5.0m3	時間	8.00	38,500.00	308,000		運転時間
損料 (グラブ浚渫船(普通地盤用)スパッド方	D 5.0m3	日	2.45	440,000.00	1,078,000	$\alpha=2.45$	供用日
合 計					1,744,703		

単価表番号：2-2

単価表名称：引船(グラブ浚渫船(スパッド式)) 鋼D 600PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	137.00	82.00	11,234		
高級船員		人	3.40	30,770.00	104,618	$\beta=1.70$	
普通船員		人	1.70	24,260.00	41,242	$\beta=1.70$	
損料 (引船[鋼製])	D 600PS型	時間	2.00	4,660.00	9,320		運転時間
損料 (引船[鋼製])	D 600PS型	日	2.45	48,400.00	118,580	$\alpha=2.45$	供用日
合 計					284,994		

単価表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

単価表番号：2-3

単価表名称：土運船(曳航) 鋼300m3積(開閉式)

1日当り 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	3.86	24,260.00	93,643	$\beta=1.93$	
損料(土運船[開閉式])	300m3積	日	2.45	87,200.00	213,640	$\alpha=2.45$	供用日
合 計					307,283		

単価表番号：2-4

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 6.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	342.00	82.00	28,044		
高級船員		人	3.86	30,770.00	118,772	$\beta=1.93$	
普通船員		人	1.93	24,260.00	46,821	$\beta=1.93$	
損料(引船[鋼製])	D 500PS型	時間	6.00	3,970.00	23,820		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 500PS型	日	2.45	41,300.00	101,185	$\alpha=2.45$	供用日
合 計					318,642		

単価表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

単価表番号：2-5

単価表名称：バックホウ浚渫船 鋼D 2.0m3

1日当り 8.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	476.00	90.90	43,268		
船団長		人	1.43	30,770.00	44,001	$\beta=1.43$	
高級船員		人	1.43	30,770.00	44,001	$\beta=1.43$	
普通船員		人	5.72	24,260.00	138,767	$\beta=1.43$	
損料（バックホウ浚渫船）	D 2.0m3	時間	8.00	18,800.00	150,400		運転時間
損料（バックホウ浚渫船）	D 2.0m3	日	1.65	181,000.00	298,650	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					719,087		

単価表番号：2-6

単価表名称：バックホウ（クローラ）運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	24,570.00	24,570		
軽油	1. 2号	L	112.000	123.00	13,776		
賃料（バックホウ（クローラ）〔標準・クレ〕	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t	日	1.060	11,200.00	11,872		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	50,218.00	2		
合 計					50,220		

単価表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

単価表番号：2-7

単価表名称：バックホウ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	24,570.00	24,570		
軽油	1. 2号	L	98.000	123.00	12,054		
賃料（バックホウ（クローラ）〔標準・クレ〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）2.9t	日	1.390	11,200.00	15,568		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	52,192.00	8		
合 計					52,200		

単価表番号：2-8

単価表名称：バックホウ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	24,570.00	24,570		
軽油	1. 2号	L	74.000	123.00	9,102		
賃料（バックホウ（クローラ）〔標準・クレ〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）2.9t	日	1.260	11,200.00	14,112		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	47,784.00	6		
合 計					47,790		

単価表

大津漁港外1港航路・泊地浚渫工事

単価表番号：2-9

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 8.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	49.00	82.00	4,018		
高級船員		人	1.93	30,770.00	59,386	$\beta=1.93$	
普通船員		人	1.93	24,260.00	46,821	$\beta=1.93$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,390.00	9,390		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	2.45	9,840.00	24,108	$\alpha=2.45$	供用日
合 計					143,723		